
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO________
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.04.18.02-SDST

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2022.04.18.02-SDST, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO AO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de 
Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) 
Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 
Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais 
ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
UNICO BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 41.566.886/0001-12 R$ 77.989,50

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no 
prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 16 DE MAIO DE 2022.

GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO 
ORDENADORA DEpESPESAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545



ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.18.02-SDST

VENCEDOR: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI -  CNPJ N° 41.566.886/0001-12

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

1

COLCHÃO SOLTEIRO D-28 - ESPECIFICAÇÃO:
COLCHÃO SOLTEIRO, ESPUMA LIGHT SELADA D-28, 
REVESTIMENTO EM NAPA, COM ZÍPER NA COR AZUL. 
MEDIDAS (LXAXC): 90X10X190CM.

UNID 100 SHOP
ESPUMAS R$ 431,45 R$ 43.145,00

2
COLCHONETE 1,90 - ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE, 
ESPUMA D-20, REVESTIMENTO EM NAPA, COM ZÍPER 
NA COR AZUL, MEDIDAS (LXAXC): 60X5X190CM.

UNID 100 SHOP
ESPUMAS R$ 72,00 R$ 7.200,00

3

COLCHONETE PARA BERÇO - ESPECIFICAÇÃO:
COLCHÃO PARA BERÇO, ESPUMA LIGHT SELADA D- 
28, REVESTIMENTO EM NAPA, COM ZÍPER NA COR 
AZUL. MEDIDAS (LXAXC): 60X10X130CM.

UNID 50 SHOP
ESPUMAS R$ 180,00 R$ 9.000,00

4

TRAVESSEIRO - ESPECIFICAÇAO: TRAVESSEIRO, EM 
TECIDO 100% ALGODÃO ENCHIMENTO: FIBRA100% 
POLIÉSTER, MEDIDAS: 50X70CM, ANTIÁCARO E 
ANTIALÉRGICO.

UNID 100 VITORIA R$ 60,00 R$ 6.000,00

5

LENÇOL DE SOLTEIRO - ESPECIFICAÇAO: LENÇOL DE 
SOLTERIRO EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 
1,60M X 2.50M; ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E MACIO; 
COR: BRANCA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE.

UNID 50 VITORIA R$ 44,00 R$ 2.200,00

6

FRONHAS PARA TRAVESSEIROS - ESPECIFICAÇÃO: 
FRONHAS PARA TRAVESSEIROS EM TECIDO 100% 
ALGODÃO, MEDINDO 0,50 CM X 0.60CM; 
ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E MACIO; COR: 
BRANCA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE.

UNID 50 VITORIA R$ 22,00 R$ 1.100,00

7

LENÇOL/LUVA DE CAMA DE SOLTEIRO COM 
ELÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: LENÇOL/LUVA DE CAMA 
DE SOLTEIRO COM ELÁSTICO EM TECIDO 100% 
ALGODÃO, MEDINDO 1,80 CM X 1,00M; 
ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E MACIO; COR: CORES 
VARIADAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE.

UNID 50 VITORIA R$ 53,00 R$ 2.650,00

8

LENÇOL/LUVA PARA BERÇO COM ELÁSTICO -
ESPECIFICAÇÃO: LENÇOL/LUVA PARA BERÇO COM 
ELÁSTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 
0.70CM X 1,50M ; ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E 
MACIO; COR: CORES VARIADAS; ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.

UNID 50 VITORIA R$ 45,00 R$ 2.250,00

9

TOALHA DE BANHO - ESPECIFICAÇAO: TOALHA DE 
BANHO, 100% ALGODÃO, FELPO DUPLO, MEDINDO 65 
X 130 CM, CORES VARIADAS. ANTIALÉRGICO, 
RESISTENTE E MACIO. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.

UNID 50 IMCOMFRAL R$ 42,00 R$2.100,00

10

TOALHA COM CAPUZ - ESPECIFICAÇAO: TOALHA 
COM CAPUZ, PARA RECÉM-NASCIDO, EM CORES 
VARIADAS, MATERIAL ATOALHADO ABSORVENTE, 
TECIDO TIPO ALGODÃOZINHO, CORES VARIADAS. ; 
ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E MACIO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE.

UNID 50 IMCOMFRAL R$ 35,06 R$ 1.753,00

11

MOSQUITEIRO PARA BERÇO - ESPECIFICAÇAO: 
MOSQUITEIRO PARA BERÇO, SENDO SEDE VARAL 
INTEIRO COM LAÇO, COM TECIDO DE TULLY 100% 
POLIAMIDA, FRANZIDO. TAMANHO APROXIMADO DE 
6.00M X 1,50M; COR: BRANCA; ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.

UNID 10 SÃO JOSE R$ 59,15 R$ 591,50

VALOR TOTAL | R$ 77.989,50



ANEXO II AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.18.02-SDST 

VENCEDOR: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI -  CNPJ N° 41.566.886/0001-12

Portal de Compras do Governo Federai MINISTÉRIO 0A tCOWOMW

Compras.gov.bf
B.*vW. 16 <* M*«. O* 20??

MINISTÉRIO DA ECONOMIA MAHIA LtONtZ MtRANDA

Serviços do Governo J  Voltar para Área de Trabalho J  Sair 5IASG • Ambiente Produção

»>  Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Te rm o  de Hom ologação do Pregào Eletrônico
N » 41502/2022 (SRP)

-s  10:42 horas do à t  16 de o de 2022. após corstatada a regulardade dos atos procedimentais, a ajtondade competente, Sr. VAKIA ANGELO MOREIRA, HOMOLOGA a ad3udica;io referente ao Processo n* 2022.04.1S.02, 
Pregas n « 41802/2022.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545


